Nach einem von Simon Leupold geschriebenen Transsumpte des Rathes zu Güstrow, d. d. 1553, Dechr. 9, genommen von dem „Original, auff Pergamen geschrieben, mit eynem anhängenden Siegel.“ Aus anderen, sonst weniger zuverlässigen Abschriften wenig jüngerer Herstellung sind Einzelheiten und dialectische Umbildungen berichtet. Eine dieser Abschriften liest: <sup>1</sup> made vnde mith vnnsenn vedderenn vnd vns vntschiden; offenbar unberechtigt. — <sup>2</sup> Die andern Copien lesen dieses undeutbare Wort: angnikenius (mit durchstrichenem q) oder vnamekennes; vielleicht ist an „Mankemus“ zu denken. — Vgl. Bd. XV, Nr. 9301.

1366. Nach Octbr. 16. Rostock.

9550.

*Die Vormünder der Töchter des Ritters Vicke Alkun verkaufen die auf ihre Mündel von ihrer Mutter ererbte Hälfte der ersten Mühle auf dem Mühelndamm zu Rostock an Gerd Wagenort.*

Domini Ludolphus de Godlandia senior, Gherwinus Wilde et Reynerus Grentze, prouisoires et tutores Mectildis, Vden et Alheydis filiarum domini Vickonis Alkun, vendiderunt domino Gherardo Waghenuuert consuli dimidium suum molendinum situm in aggere molendinorum, existens primum<sup>1</sup> in eodem aggere, quod ipsi, prout idem molendinum dimidium prefatus dominus Vicke, earum pater, cum matre earum Mechtilde pro dote acceperat, resignauerunt, warandiam promittentes. Scriptura tangens prefatum dominum Vickonem vel aliquem alium super dicto dimidio molendino vim amplius non habebit. Dominus Lambertus Rode loco domini Lud. de Godlandia predicti cum domino Ludolpho Nyendorpe aderat.

Nach dem Rostocker Hausbuch 1354—1367, fol. 157<sup>v</sup>., eingetragen nach Galli (Octbr. 16).  
<sup>1</sup> Vgl. Bd. XV, Nr. 9363, und 1384, Juni 10. — Vgl. auch 1368, Decbr. 13—20.

1366. Octbr. 18. Wismar.

9551.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, bestätigt den Verkauf von 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Hufen und 5 Kathen zu Hornstorf durch Berthold Kalsow zu Wismar an die Testamentarien Jacob Gøgelows daselbst.*

Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwerinensis, Star-gardie et Rozstok terrarum dominus vniuersis, ad quos presentes littere peruenierint, facimus manifestum, quod constitutus in nostra presenciam dilectus noster Bertoldus Calsowe, cuius in Wysmer, de nostre voluntatis beneplacito et heredum suorum proximorum aliorumque omnium, qui ad hec fuerant requirendi, communi consilio et consensu vendidit spontanee resignando discretis viris Paulo Meppen, Johanni Bersen et Bernardo de Stoue, nostris eciam ciuibus Wysmariensibus, testamentariis Jacobi Gøgelowen, quondam, dum uiuebat, eciam cuius Wysmariensis bone memorie, et eorum successoribus, qui post eos in eorum locum ad executionem testamenti antedicti Jacobi in perpetuum erunt vel per consules dicte nostre ciuitatis Wysmer ad hoc recepti fuerint et ordinati, et ipsis consulibus Wysmariensibus, qui pronunc sunt vel erunt in futurum, pro certa et numerata pecunia ipsi Bertoldo, prout aperte recognouit, in toto persoluta et in suos vsus et suorum heredum conuersa tres mansos cum vno quartali et quinque casas, vulgariter kothen dictas, in villa Hornestorpe prope Wysmer et in ipsius ville campimarchia situs et sitas cum omnibus suis attinenciis, limitibus et distinctionibus. Quorum mansorum Tydeke Enghelkens colit alterum dimidium mansum et dabit inde annuatim tria tremodia siliginis, tria tremodia ordei et tria tremodia auene, Eggehard Enghelkens colit alterum dimidium mansum et dabit inde annuatim vndecim modios siliginis, vndecim modios ordei et vnum tremodium auene et duodecim solidos Lubicensium denariorum pro seruicio equi, item Henneke Willekens colit vnum quartale mansi et dabit inde annuatim alterum dimidium modium siliginis, alterum dimidium modium ordei et nouem modios auene, et casa, quam tabernator Wython inhabitat, dabit annuatim viginti sex pullos, item casa, in qua moratur tetrrix, dabit annuatim viginti quatuor pullos, item casa, in qua moratur Cländersehe, dabit annuatim viginti quatuor pullos, item casa, in qua moratur Poysekendorp, dabit annuatim duodecim pullos, item casa, que nunc iacet deserta, dabit annuatim viginti quatuor pullos. Hos siquidem mansos et bona vendidit ipsis

emptoribus antedictis cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis, lignis, rubetis, paludibus, sespitibus et eorum fructibus quibuscumque, cum minori iudicio, scilicet sexaginta solidorum et infra, et seruiciis quibuscumque et generaliter cum omnibus libertatibus, proprietatibus, vtilitatibus, commoditatibus, fructibus, fruicionibus et emolumentis, quibus progenitores sui et ipse post ipsos dictos mansos et bona liberius possiderunt pariter et habuerunt. Renunciauit insuper coram nobis dictus Bertoldus nomine sui et heredum suorum omni iuri et inpeticioni, quod vel que ipsis seu cuiquam ipsorum in dictis mansis et bonis competeat, competit seu competere poterit in futurum, nichil sibi vel suis heredibus in eisdem reseruando. Nos igitur precibus antedictorum Bertoldi et suorum heredum, venditorum, Pauli Meppen, Johannis Bersen et Bernardi de Stoue, ciuium nostrorum Wismariensium, testamentariorum Jacobi Ghoghelowen et eorum successorum, qui post eos erunt perpetue in futurum, vt supra est narratum, et consulum nostre ciuitatis Wysmer, qui pronunc sunt et erunt in perpetuum in futurum, non immerito inclinati, pretactorum mansorum et bonorum ac iudicii sexaginta solidorum et infra vendicioni tam in proprietate quam in possessione cum omnibus iuribus et libertatibus ac condicionibus in presentibus expressis, vt premittitur, ratam et gratam habentes eam ex certa nostra sciencia approbamus et eciam confirmamus, dantes et concedentes prefatis Paulo Meppen, Johanni Bersen et Bernardo de Stoue, testamentariis prefati Jacobi Ghoghelowen, et eorum successoribus, qui post eos in eorum locum perpetue in futurum erunt et succedunt, necnon nostris dilectis consulibus diete nostre ciuitatis Wysmer, qui pro tempore sunt vel erunt, plenam et omnimodam potestatem sepedictos mansos et bona cum iudicio sexaginta solidorum et infra et omnibus suis attinenciis, iuribus et libertatibus suprascriptis ad aliquod opus pium transferendi et applicandi, videlicet de ipsis mansis et bonis suprascriptis ecclesiasticum beneficium siue vicariam instaurandi et fundandi, absque noua nostra et heredum nostrorum et successorum requisicione pro ipsorum libitu voluntatis. Presentacionem vero seu ius patronatus huiusmodi beneficii predicti Paulus Meppe, Johannes Berse et Bernardus de Stoue, testamentarii predicti Jacobi Ghoghelowen et ipsorum, vt premittitur, successores ac consules ciuitatis nostre Wysmer prenotati perpetuis temporibus optinebunt. In quorum omnium et singulorem premissorum euidens testimonium sigillum nostrum ex certa nostra sciencia presentibus iussimus et duximus apponendum. Datum et actum Wysmer, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexagesimo sexto, in die sancti Luce ewangeliste, presentibus fidelibus nostris Hinrico de Stralendorp, milite, Johanne Swalenberghe, nostro cancellario, Grubone Veregheden, Reymaro de Barnekowe, famulis, et quam pluribus aliis fide dignis.